ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2023 № 2117

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 18.12.2017 № 3288 «Об утверждении

Положения о порядке создания и работы

муниципальной межведомственной комиссии

по обследованию жилых помещений и общего

имущества в многоквартирных домах, занимаемых

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов,

и используемых для их постоянного проживания,

в целях приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов на территории города Великие Луки»

В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей

инвалидов», распоряжением Администрации Псковской области от 08.02.2017 № 79-р

«О мерах по реализации постановления Правительства  Российской Федерации от

09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов, приказом

государственного управления социальной защиты населения Псковской области» от

27.02.2017 № 42 «Об утверждении Положения о порядке создания и работы

региональной и муниципальных межведомственных комиссий по обследованию

жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, занимаемых

инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их

постоянного проживания, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории

Псковской области», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования

«Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 18.12.2017

№ 3288 «Об утверждении Положения о порядке создания и работы муниципальной

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений и общего

имущества в многоквартирных домах, занимаемых инвалидами и семьями,

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, в

целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

КОПИЯ

доступности для инвалидов на территории города Великие Луки» следующие

изменения:

1.1 Приложение № 2 к постановлению Администрации города Великие Луки от

18.12.2017 № 3288 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему

Постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации города по инфраструктуре.

Глава Администрации города                          подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города         Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/

Приложение

к Постановлению Администрации

города Великие Луки

от 21.08.2023 № 2117

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ЗАНИМАЕМЫХ ИНВАЛИДАМИ И

СЕМЬЯМИ, ИМЕЮЩИМИ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, И ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ

ИХ ПОСТОЯННОГО ПРОЖИВАНИЯ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ ИХ

ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И

ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

Председатель:

Первый заместитель Главы Администрации города Великие Луки по
инфраструктуре

Заместитель  председателя:

Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Великие Луки» - руководитель органа
муниципального жилищного контроля;

Секретарь:
Заместитель начальника МУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства Администрации города Великие Луки» по жилищным вопросам;

Члены комиссии:

Заместитель председателя комитета по строительству, архитектуре и
градостроительству Администрации города Великие Луки

Начальник отдела по проблемам ветеранов, пожилых людей и инвалидов
города Великие Луки комитета по социальной защите Псковской области

Заместитель директора ГБУСО «Центр социального обслуживания г.
Великие Луки»

Председатель Великолукской городской общественной организации
Всероссийского общества инвалидов